

دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱ - (رجب ۱۴۴۴ - ۲۳ ذیحجه ۲۰۲۳ - سل بیست‌ودوم - شماره ۵۹۴



خانه رئیس جمهوری آمریکا ۱۳ ساعت تفتیش و ۶ سند جدید کشف شد

مخمصه بزرگ بایدن

رئیس کارکنان کاخ سفید استعفا می‌کند

در ایالت دلاور، وزارت دادگستری این کشور مجدداً توانسته پس از ۱۳ ساعت تفتیش عسند مهپور به مهر اطلاعات «طبقه بندی شده» را پیدا کند. برخی از این اوراق مربوط به دوران نمایندگی آقای بایدن در مجلس سنا و برخی دیگر نیز مربوط به دوران تصدی او در مقام معاون رئیس جمهوری در دولت «باراک اوباما» بوده است.

بازرسی از منزل بایدن در حالی صورت گرفت که یک هفته پیش نیز شش سند طبقه بندی شده مربوط به دوران معاونت رئیس جمهوری بایدن در کتابخانه خانگی او یافت شد. بر اساس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، بحث‌های اولیه درباره کشف این اسناد در دفتر کار سابق بایدن در دوم نوامبر و ۶ روز قبل از انتخابات میان دوره‌ای کنگره آمریکا، فقط به شخص رئیس جمهور، بایب پاپز وکیل شخصی او و همسرش، آنیتا دان مشاور ارشد رئیس جمهور، استوارت دلری مشاور کاخ سفید و ریچارد سانوبر مشاور ویژه کاخ سفید محدود می‌شد.

بر اساس این گزارش، این‌ گروه تصمیم

کشف ۶ سند جدید

به گزارش بیورنوز، یکی از کلای مدافع رئیس جمهوری آمریکا دیروز اعلام کرد که در جریان اجازه بررسی از منزل آقای بایدن

فشار به آلمان برای ارسال تانک به اوکراین

صادر شد که آلمان و متحدان غربی در نشست رامشتاین به هیچ نتیجه ای بر سر ارسال تانک‌های لئوپارد ۲ به اوکراین نرسیدند. حمله روسیه به اوکراین در فوریه سال گذشته، نگرانی‌هایی را در کشورهای کوچک باتنیک برانگیخته است که همگی از اعضای ناتو هستند و پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ به استقلال رسیدند. روسیه در روزهای اخیر گلوله باران مناطق شرقی اوکراین را در خارج از دونباس افزایش داده است، به طوری که وزارت دفاع روسیه دیروز شنبه اعلام کرد که حمله این کشور به منطقه زاپوریژ واحد‌های ارتش این کشور را در موقعیت‌های بهتری قرار داده است. «پوریس پیستوریوس» وزیر دفاع جدید آلمان نیز می گوید که خیلی زود از اوکراین دیدار خواهد کرد و افزود که برلین در حال گفت و گوی نزدیک با آمریکا و سایر متحدان بین‌المللی درباره ارسال تانک‌ها است.

هدسار چامسکی در مورد خطر جنگ هسته‌ای در جهان

می‌تواند خودش را به سمت خود تخریب سوق دهد، افزود: در سال‌های اخیر ساعت نزدیکی بشر به «آرماگدون (به اصطلاح نبرد نهایی حق و باطل در آخرالزمان) و انقراض به نیمه‌شب نزدیکتر شده است و این ساعت انقراض حتی می‌تواند در چند روز اتفاق بیفتد.

به گفته این فیلسوف آمریکایی، نگرانی‌های اصلی بشریت «خطر فزاینده جنگ هسته‌ای» و «تهدید بسیار شدید و فزاینده تخریب آب و هوا» است. وی گفت دولت‌ها کاری برای برطرف کردن این مشکلات انجام نمی‌دهند. اظهارات چامسکی پس از آن بیان شد که در اوایل این هفته «دمیتری مدوف» معاون

وی در مصاحبه با فاکس نیوز گفت: اداره اسناد آرشیوی نیز از این موضوع مطلع بود. وزارت دادگستری نیز از آن اطلاع داشت. ما فهمیده ایم که وزارت دادگستری دولت بایدن وقتی مسئله‌ای برضد دونالد ترامپ باشد، آن مسئله را مانند یک آبکش، نشست می‌دهد. ما عکس‌های یورش اف بی آی به مارلاگو (اقامتگاه ترامپ) را می‌بینیم. ما وقتی از نظر سیاسی به نفع آن‌هاسنت، همه نوع نشت را می‌بینیم، اما در این خصوص، شش روز پیش از انتخابات درهای وزارت دادگستری به طور معجزه آسایی مثل تله، کاملاً بسته شد.

تد کروز افزود: آن‌ها نمی‌خواستند خبر کشف اسناد در خانه بایدن را نشت دهند، زیرا می‌خواستند دمکرات‌ها برنده شوند. فکر می‌کنم یکی از بدترین میراث‌های جود بایدن، فساد عمیق وزارت دادگستری و اف بی آی است. چرا اف بی آی به خانه بایدن در دلاور یورش نبرد؟ چرا به مرکز پن یورش نبرد؟ چرا آن‌ها فقط به وکیل‌ها اطمنان نکردند تا به آن‌ها بگویند شما خودتان برگردید و ببینید چه چیز آنجا هست؟ زیرا این به وضوح استاندارد دوگانه است. فارغ از حمله سناتور کروز ، طیف هوادار ترامپ با فشار به وزارت دادگستری تلاش می‌کند که دولت فدرال را ناچار به کوتاه آمدن

در پرونده ترامپ کند. البته برخی از جمهوری خواهان هم به دنبال ایجاد شرایطی هستند که دادگستری آمریکا ناچار به مجازات همزمان ترامپ و بایدن شود. به موازات این شرایط پیچیده ، «جو ماینین» سناتور دموکرات به شبکه فاکس نیوز گفت: «گزارش‌های مربوط به عدم نگهداری مناسب اسناد مجرمانه از سوی بایدن بسیار غیرمسئولانه و نگران‌کننده است که باید به طور کامل بررسی شود.»

کناره‌گیری شاه کلید کاخ سفید

مصیبت مضاعف برای بایدن این است که «رون کلاین» رئیس کارمندان کاخ سفید قصد دارد ظرف هفته‌های آینده استعفا کند؛ به این ترتیب مهم ترین استعفاي دولت بایدن در زمان ورود به کاخ سفید در دو سال گذشته را رقم خواهد بود.طبق نوشته روزنامه نیویورک تایمز، کلاین یکی از همقطاران خود را از زمان انتخابات میان دوره آمریکا به صورت مجرمانه مطلع کرده بود که قصد استعفا دارد.

کلاین از همان ابتدای روی کار آمدن

بایدن در پیست خود در سال ۲۰۲۱ رئیس کارمندان کاخ سفید شده و در مقایسه با هر رئیس جمهوری دموکرات دیگری طی بیش از ۵۰ سال گذشته طولانی‌ترین زمان را در این پست بوده است. او طی این دو سال شاهد فراز

نگرانی بورد درباره انباشت تسلیحات در جنگ اوکراین

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بیان اینکه دست کم گرفتن توانایی نظامی روسیه احمقانه است، تاکید کرد در حال حاضر، باید خطر تامین تسلیحات مورد نیاز اوکراین را پذیرفت زیرا اگر این امر محقق نشود، جنگ تا بهار آینده ادامه خواهد داشت، زمانی که روسیه احتمالاً تلاش خواهد کرد تا حمله جدیدی را آغاز کند. «جوسپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با نشریه «ال دیپاریو» اسپانیا گفت: بمباران کیف روزی بود که جهان‌بینی دیگری متولد شد، با درک این مسئله، که وابستگی متقابل، صلح را تضمین نمی‌کند، بالمشک، این یک آسیب‌پذیری است که دشمن می‌تواند از آن استفاده کند. بورل افزود: در مقطعی باید صلح ایجاد کنیم. ما تمام تلاش خود را برای رسیدن به این لحظه انجام خواهیم داد. اما این مسئله منافاتی با نیاز به حمایت از



آمریکا و قانونگذاران پارلمان آلمان، مجمع ملی فرانسه و دیگر اعضای پارلمان‌های اروپایی تاکید کرد که مسئولیت در قبال بشریت را بپذیرند.آمریکا اخیرا وعده داده، در صورتی جنگ نیابتی است که توسط ایالات متحده و

اخراج وزیر بهداشت اسرائیل

می‌شود؛مگر اگر پنجره را ببندند، سقف را سوراخ خواهیم کرد و وارد خواهیم شد.» حزب شاس بیشتر تهدید کرده بود که اگر دادگاه عالی رژیم صهیونیستی، این اقدام را برکنار کند. دیوان عالی رژیم صهیونیستی چهارشنبه گذشته انتصاب درعی به عنوان وزیر کشور و بهداشت را به دلیل محکومیت اخیر برای فرار مالیاتی لغو کرد. پیش از این درعی رئیس حزب شاس با مقاومت در برابر حکم دادگاه عالی از استعفا خودداری کرده و گفته بود که حاضر نیست که از صحنه سیاسی اسرائیل کناره‌گیری کند. درعی در یک جلسه خصوصی در حزب شاس گفته بود، «در را به روی ما ببندند، از پنجره وارد

قطر گیت در انتظار افشاکری‌های جدید

«بدون عدالت صلحی وجود ندارد». این سه نفر به همراه یازری از زمان دستگیری به اتهاماتی از جمله مشارکت در یک سازمان جنایی، فساد مالی و پولشویی در بازداشت به سر می‌برند. اتهام اصلی این چهار مظنون کلیدی - و شبکه ای از دیگر نقش آفرینان - در این پرونده این است که به منظور اعمال نفوذ سیاسی، مقادیر هنگفتی پول نقد از کشورهای قطر و مراکش دریافت کرده اند. این دو کشور قاطعانه این اتهامات را رد می‌کنند. پسر آنتونیو یازری از افسارهای پانزری همجنین تأثیر انکارناپذیری بر سه مظنون اصلی دیگر این پرونده خواهد داشت. اوا کالیلی یکی از معاونان رئیس پارلمان اروپا و فرانچسکو جورجی، شریک زندگشی او و دستیار پارلمانی یک نماینده ایتالیایی پارلمان اروپا و نیکولو فیگا تالامانکا، دبیر کل ایتالیایی سازمان غیردولتی پس از دستگیری یازری در ۹ دسامبر،

بین‌الملل ۱۱

ویژه

توقف کامل انتقال گاز ارمنستان به قره باغ

توسط آذربایجان

آرمن پرس (خبرگزاری رسمی ارمنستان) به نقل از ستاد رسمی اطلاع رسانی قره باغ (ارتساخ به ارمنی) خبرداده که (جمهوری) آذربایجان به طور کامل تنها خط لوله تامین کننده گاز طبیعی قره باغ کوهستانی از ارمنستان را قطع کرده است.

این ستاد اعلام کرد: در شرایط دمای هوای زیر ۵ درجه سانتیگراد، توقف انتقال گاز طبیعی در روزهای اخیر بار دیگر نشان می‌دهد که با اغماض و بی توجهی جامعه بین المللی، باکو در سیاست علنی ایجاد رعب و وحشت علیه ۱۲۰ هزار غیرنظامی تحت محاصره در قره باغ نقش دارد. آرمن پرس نوشت: آذربایجان همچنین تنها خط لوله انتقال انرژی برق ارمنستان - قره باغ را از ۹ ژانویه (۱۹ دی) قطع کرده است. سیستم انرژی قره باغ اکنون به طور کامل با اتکا به منابع داخلی محدود خود فعال است و برنامه خاموشی‌ها به مدت ۶ ساعت در روز اجرا می‌شود. انتظار می‌رود تکرار خاموشی‌ها در این منطقه افزایش یابد.

به گزارش ایرنا، هفته پیش نیز خبرگزاری تاس نوشت: گزارش‌ها حاکی از آن است که جمهوری آذربایجان ارسال گاز ارمنستان به منطقه قره باغ را مختل کرده است. این رسانه روسی افزود: گفته می‌شود باکو این اقدام را از طریق ایجاد اختلال در عملیات خط لوله انتقال گاز از ارمنستان به قره‌باغ انجام داده و باقیمانده گاز در لوله‌های انتقال را استفاده می‌کند. اختلال در ارائه گاز به منطقه قره‌باغ در حالی رخ داده که سه‌شنبه هفته گذشته نیز برای ساعاتی اقدام مشابهی در زمینه اختلال در گازرسانی قره باغ رخ داد، امّا جریان گاز در بعد از ظهر همان روز برقرار شد. نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان از جامعه‌بین‌المللی خواسته تا یک تیم حقیقت یاب را به منطقه قره باغ کوهستانی و گذرگاه لاپچین که از ماه گذشته توسط جمهوری آذربایجان مسدود شده است، اعزام کند. گذرگاه لاپچن تنها مسیری است که ارمنستان را به قره باغ کوهستانی متصل می‌کند

در تاریخ ۱۲ دسامبر ۲۰۲۲ (۲۱ آذرماه ۱۴۰۱)، گروهی از اتباع جمهوری آذربایجان که خود را فعالان محیط زیست معرفی می‌کردند، این گذرگاه را مسدود کردند. باکو مدعی شد که معترضان به دنبال مسدود کردن مسیرهای ارتباطی جاده‌ای ایروان با بیرون از جمهوری غیرنظامی می‌توانستند آزادانه از این مسیر تردد کنند. اما ایروان با ابراز نگرانی از این اقدام، آن را «تحریک آمیز» و با هدف ایجاد یک فاجعه انسانی عنوان کرده است.

رویداد

قتل فعال محیط زیست در جورجیا

اعتراض به قتل یک حامی محیط زیست به دست پلیس ایالت جورجیا برای مدت کوتاهی به خشونت کشید و معترضان یک خودروی پلیس اتلانتا را به آتش کشیده و شیشه تعدادی از ساختمان‌های این شهر را شکستند. خبرگزاری رویترز گزارش داد که معترضان شامگاه شنبه در اعتراض به قتل یک کشتگر به دست نیروهای پلیس تجمع کردند. به گفته یکی از شاهدان ، تظاهرات ابتدا به صورت مسالمت آمیز آغاز شد، سپس به طور ناگهانی با پرتاب وسایل آتش بازی و سنگ و شستن شیشه ساختمان‌ها به دست برخی از معترضان به خشونت کشید. پلیس نیروی پلیس به سوی معترضان، خشونت به سرعت و بدون خورتیزی به پایان رسید. به گفته یکی از عکاسان رویترز، یکی از معترضان توسط نیروهای پلیس بازداشت شد.

تظاهرکنندگان در حادثه چهارشنبه پیش معترض بودند که در جریان آن مائولن تزان ۲۶ ساله، از «فرمان شفافی» مأموران اطاعت کرد و از ترک چادری که در آن حضور داشت، خودداری کرد. در زمان وقوع حادثه پلیس مشغول متفرق کردن معترضان از «پارک مردم» بود. برخی از کشتگران از سال گذشته میلادی در اعتراض به ساخت یک مرکز آموزشی ایمنی عمومی در آنجا چادر زده بودند.

به گفته اداره آگاهی ایالت جورجیا (GBI)، تران به سوی یکی از مأموران شلیک کرد و با شلیک متعاقب مأموران کشته شد. اداره آگاهی جورجیا ۳۰ دی تصویبی از یک اسلحه کمری منتشر کرد که به گفته پلیس در زمان تیراندازی در اختیار تران قرار داشت. مخالفان پروژه ۹۰ میلیون دلاری جنوب اتلانتا، که توسط بنیاد پلیس این شهر ساخته خواهد شد، می‌گویند که ساخت آن منجر به تخریب صدها هکتار از جنگل‌ها شده و با شدت به محیط زیست آسیب می‌رساند.

استراتژیک

کمبود نیروی انسانی در ارتش انگلیس

گفته می‌شود که لندن پس از پشت سر گذاشتن یکی از بدترین سال‌هایش به علت ترک خیل عملیحات از نیروهای متخصص و کارآزموده، اکنون با کمبود ۴ هزار نفر در نیروهای مسلح خود دست و پنجه نرم می‌کند.

روزنامه میروور روز یکشنبه نوشت که بیش از ۱۶ هزار نفر سال گذشته نیروهای مسلح انگلیس را ترک کردند. طی ۶ سال اخیر وزارت دفاع انگلیس بیشترین ترک نیرو را تجربه کرده و این درحالی است که نارضایتی‌های زیادی درمورد دستمزد پایین و استانداردهای ضعیف زندگی این نیروها شکل گرفته است.

پس از خروج تعداد زیادی از پرسنل نیروهای مسلح در سال گذشته، تنها ۱۲ هزار نفر به این نیروها پیوسته‌اند که نسبت به سال ۲۰۲۱، ۵ هزار نفر کمتر است. وزارت دفاع انگلیس بیش از ۷۰ میلیون پوند برای کارزارهای جذب نیرو بودن سال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ هزینه کرده است. نظرسنجی وزارت دفاع انگلیس در ماه مه نشان می‌دهد اغلب کسانی که نیروهای مسلح را ترک کرده اند متاثر از مشکلات خانوادگی و شخصی آنها بوده است.

همچنین آمار و ارقام این وزارتخانه نشان از وضع خوب ساختمان‌های نیروهای مسلح در ۸ ماه گذشته ندارد. سال گذشته بیش از هزار و ۳۰۰ ملک به علت طوبیت و کهنگی غیرقابل استفاده بود در حالی‌که این رقم در سال ۲۰۲۰ تنها ۸۰۰ ساختمان بود. به گزارش روزنامه میروور، در ماه آوریل گذشته دستمزد نیروهای نظامی افزایش ۳.۷۵ درصدی پیدا کرد اما اصلا به نرخ تورم نمی‌رسد. به مرور تعداد افرادی که نیروهای مسلح را ترک می‌کنند به علت مشکلات هزینه‌های زندگی بیشتر می‌شود و با وجود وعده‌های دولت ریشی سوناک مشکلات اقتصادی برای عموم انگلیسی‌ها رفع نشده است.

اکنونیک

بزرگ‌ترین تعدیل نیروی بانک‌های جهان

بانک‌های بزرگ و مهم جهان درحالی‌که با کاهش شدید درآمدهای سرمایه گذاری مواجه هستند، برای گسترده‌ترین تعدیل نیرو از زمان شروع بحران مالی آماده می‌شوند.

روزنامه فایننشال تایمز در این مورد نوشت که تعدیل نیروی گسترده یک بازگشت به عقب از تلاش بانک‌ها برای استخدام نیروی طی چند سال گذشته است. حتی در زمان همه گیری کرونا نیز مقاومت به خصوصی در برابر اخراج نیروها صورت گرفت. به نوشتهٔ این روزنامه انگلیسی، بانک‌های جهان از جمله کردیت سویئیس، گلدن ساکس، مورگان استنتلی و نیویورک ملون شروع به تعدیل بیش از ۱۵ هزار شغل در ماه‌های اخیر کردند- و ناظران این صنعت انتظار دارند که بانک‌های دیگر این روند را در پی بگیرند. آنا آرسوف مسئول بانکداری جهانی در شرکت خدمالی مالی «مودیز» گفت که انتظار دارد تعدیل نیرو شدت کمتری در مقایسه با زمان بحران مالی داشته باشد اما بدر از سقوط بازارها پس از حباب اقتصادی در سال ۲۰۰۰ است. طبق گزارش فایننشال تایمز، بانک وال استریت روند اخراج ۳ هزار و ۲۰۰ کارمند را از هفته گذشته آغاز کرد که معادل ۶.۵ درصد از نیروی کار این بانک است. گلدن نیز در حال اخراج همین تعداد از کارکنان خود است در حالی‌که یک بار دیگر در سال ۲۰۰۸ در جریان بحران مالی جهانی دست به این اقدام زد اما در آن زمان نیروی کارش دو سوم شمار فعلی کارکنانش بود.

مورگان استنتلی در ماه دسامبر هزار و ۸۰۰ نیرو که معادل ۲ درصد از کل کارکنانش بودند را اخراج کرد. این بانک اعلام کرده که در آینده نزدیک دیگر

تعدیل نیرو را در دستور کار ندارد. نیویورک ملون نیز به عنوان بزرگترین بانک متولی در جهان قصد دارد حدود ۳ درصد از نیروی کار خود (هزار و ۵۰۰ کارمند) را در نیمه اول سال ۲۰۲۳ خانه نشین کند. تا کنون بیشترین تعدیل نیرو از سوی کردیت سویئیس صورت گرفته و اکتبر گذشته اعلام کرد که از ۵۲ هزار نیروی کار خود، ۹ هزار نفر آنها را طی سه هفته آینده تعدیل خواهد کرد. تغییر ساختار در کردیت سویئیس بیشتر از آن چیزی است که این بانک در طول بحران مالی انجام داد؛ زمانی که در سال ۲۰۰۸ مجبور شد بیش از ۷ هزار کارمند خود را بیرون کند.